
 

Dodatek č. 01 ke smlouvě o dílo spočívající ve výrobě, dodávce a instalaci nábytkového vybavení pro 
nové učebny CLS (Collaborative Learning Space) 

 

DODATEK č. 01 
ke Smlouvě o dílo ev. číslo SMLD20230014 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace 
se sídlem: Kolofíkovo nábřeží 1062/51, Kateřinky, 747 05 Opava  
zastoupena: Ing. Josefem Vondálem, ředitelem školy  
IČO: 00845299  
DIČ: CZ 00845299  
bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
číslo účtu: 24234821/0100  
(dále jen „objednatel“) 
 

 
2. AMBRA – Group, s. r. o.  

se sídlem: Potoční 1094, 738 01 Frýdek - Místek  
zastoupena: Ing. Pavel Svoboda, prokurista společnosti  
IČO: 25379887  
DIČ: CZ 25379887  
bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
číslo účtu: 19-3606010207/0100  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C16590 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2023 Smlouvu o dílo, ev. č. SMLD20230014 (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je dílo spočívající ve výrobě, dodávce a instalaci nábytkového 
vybavení pro nové učebny CLS (Collaborative Learning Space), (dále jen „dílo“). 

1. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení změn dodávky, které nejsou obsaženy 
v původní dokumentaci a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“): 

2.1 Změna č. 1: Změna nástěnného držáku monitoru (Článek IV. Smlouvy, část II - 
Spotřebiče).  

Předmětem změny je použití nástěnného držáku monitoru se sloupovými podpěrami 
(pylony) namísto navrženého nástěnného držáku uchyceného jenom na stěnu učebny. 

 Hodnota víceprací činí 44 982,00 Kč bez DPH. 

3. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny níže uvedené dodávky, 
které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“): 

3.1 Změna č. 1: Z důvodu změny popsané v odst. 2.1 tohoto článku dodatku nebude dodán 
nástěnný držák monitoru s uchycením pouze na stěnu (Článek IV. Smlouvy, část II - 
Spotřebiče).  

Hodnota méněprací činí 23 500,00 Kč bez DPH. 



 
2 

Dodatek č. 01 ke smlouvě o dílo spočívající ve výrobě, dodávce a instalaci nábytkového vybavení pro 
nové učebny CLS (Collaborative Learning Space) 
 

3.2 Změna č. 2: Předmětem změny je nedodání elektroinstalačních pilířů. (Článek IV. 
Smlouvy, část II - Spotřebiče). Dodávka elektroinstalačních pilířů řešena v jiné veřejné 
zakázce.  

Hodnota méněprací činí 31 512,- Kč bez DPH. 

3.3 Změna č. 3: Předmětem změny je nedodání dveřních tabulek (Článek IV. Smlouvy, část 
I – Dodávka vnitřního interiéru). Vzhledem k realizaci stavby – prosklení stěn je řešení 
technicky nevhodné.  

Hodnota méněprací činí 1 650,- Kč bez DPH. 

 

4. Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v oznámení změny OPST, číslo OZ 01, 
které je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. 
V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Cena víceprací (Článek IV. Smlouvy, část II – Spotřebiče) činí 44 982,00 Kč bez DPH, 
DPH 21 % činí 9 446,22 Kč, cena víceprací včetně DPH činí 54 428,22 Kč. 

3. Cena méněprací (Článek IV. Smlouvy, část II – Spotřebiče) činí 55 012,00 Kč bez DPH, 
DPH 21 % činí 1 552,52 Kč, cena méněprací včetně DPH činí 66 564,52 Kč. 

4. Cena méněprací (Článek IV. Smlouvy, část I – Dodávka vnitřního interiéru) činí 
1 650,00 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 346,50 Kč, cena méněprací včetně DPH činí 
1 996,50 Kč. 

5. S ohledem na výše uvedené se čl. IV odst. 1 smlouvy mění takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo  
(v Kč) 

Základ daně 
DPH základní 
sazba 21 % 

Celkem včetně 
DPH 

Cena část I celkem   1 268 658,00 Kč 266 418,18 Kč 1 535 076,18 Kč 

Cena část II celkem   285 196,00 Kč 59 891,16 Kč 345 087,16 Kč 

“ 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 



 
3 

Dodatek č. 01 ke smlouvě o dílo spočívající ve výrobě, dodávce a instalaci nábytkového vybavení pro 
nové učebny CLS (Collaborative Learning Space) 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.kolofikopava.cz 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací pro vícepráce a méněpráce 
 

 

V Opavě dne 25. 9. 2023  V Opavě dne 25. 9. 2023 

______________________ ________________________ 

za objednatele za zhotovitele 

Ing. Josef Vondál   Ing. Pavel Svoboda 

ředitel  prokurista společnosti 

 

http://www.kolofikopava.cz/

